MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

N.º 575 – Maio/2023
Portaria N° 08/2023

(CTT/UFPI)

Teresina, 24 de maio de 2023

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 8 / 2023 - CTT/UFPI (11.01)

Nº do Protocolo: 23111.026041/2023-03
Teresina-PI, 24 de Maio de 2023

O DIRETOR DO COLÉGIO TÉCNICO DE TERESINA, no uso de suas Atribuições
Legais e Estatutárias:

RESOLVE:

Art 1º: Constituir uma comissão composta pelos membros designados abaixo para sob a
presidência do primeiro discutirem e elaborarem uma proposta de ações para o enfrentamento
a todos os tipos de modalidades de violência no ambiente escolar do Colégio Técnico de
Teresina/UFPI.

TAE - Maria Rita Barbosa De Sousa | Siape: 1787885 - Presidente

TAE - Herica Maria Saraiva Melo | Siape: 1790591 - Membro

TAE - Livia Maria Silva Teixeira | Siape: 2793281 - Membro

TAE - Rosana Rodrigues De Sousa | Siape: 2304367 - Membro

Docente EBTT - Carlos Augusto De Sá | Siape: 1867786 - Membro

Docente EBTT - Expedito Henrique Ulisses Pereira | Siape: 1934418 - Membro

Docente EBTT - Isolda Marcia Rocha Do Nascimento | Siape: 3334206 - Membro

Docente EBTT - Julinete Vieira Castelo Branco | Siape: 3315128 - Membro

Docente EBTT - Khelyane Mesquita De Carvalho | Siape: 2079075 - Membro

Docente EBTT - Luzineide Fernandes De Carvalho | Siape: 2323147 - Membro

Docente EBTT - Nayra Da Costa E Silva Rêgo | Siape: 2499691 - Membro

Colaboradora Terceirizada - Sintia Maria De Araújo Luz Monteiro - Membro

Representante Estudantil - Maria Do Socorro Sampaio Da Costa | Matrícula: 20233001494
- Membro

Art 2º: Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, conforme art 4 do Decreto
10139/2019, considerando a urgência para a realização dos trabalhos dado o prazo para o seu
cumprimento.

(Assinado digitalmente em 24/05/2023 10:04 )
FRANCISCO EDINALDO PINTO MOUSINHO

DIRETOR
Matrícula: 1072943

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: 17520dae39

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf